7

Doctrina boni communis relationibus inter nationes applicata forsitan postulat ut definiantur iura et officia statuum ad procurandam existentiam digniorem populorum praesertim subevolutorum.

8

Proclametur hominum omnium *radicalis aequalitas*, ex qua oriuntur omnium iura ad bona tam animae quam corporis, pro suis necessitatibus et conditione, adiuvantibus illis maxime populis, quibus magis favet natura vel fortuna.

9

Declarètur ius naturale circa alicuius gentis mores et ingenium (« nazionalità »).

10

Declarètur ius ad existentiam parvarum Nationum.

5) Carthaginen, Ipamuen, Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen in Armenia, Babylonen Armenorum, Constantinopolitan Armenorum, Kamechlien Armenorum, Acilisen, Pedachtoën.

6) Mediolanen.

7) Giennen, Leodien, Eudociaten.

8) Albien, Lycaonen, Carcassonen.

9) Fianarantsoaën.

10) Poncen.

11

Aspirationes populorum sic dictorum « coloris » extollantur.

12

Iura ad independentiam populorum evolutorum declarentur.

13

Concilium iudicium proferat de sensu et valore prosperitatis oeconomicae et « integrationis internationalis », quae dicitur.

14

Agatur de immoderato nationum desiderio vivendi suis legibus.

15

Ecclesiae doctrina proponatur circa quaestiones internationales: odium adversus gentes alienas, bellum, populorum nationumque independentiam.

16

Quaedam « razismi » genera hodie grassantur et inter multos populos ardentes crescunt vindicationes et independentiae desideria. Ideoque opportunum est doctrinam Ecclesiae exponere.

17

Quaenam pars Ecclesiae in provehendo statu gentium minus excultarum?

18

Declaretur necessitas alicuius conventus internationalis cum auctoritate ad dissidia componenda.

11) Cataquen.

12) Piscien.

13) Ultraiecten.

14) Farafanganen.

15) Bellicen.

16) Atrebaten, Aquen.

17) Salditan.

18) Poncen.

19

In memoriam revocetur quid iustitia socialis exigit in relationibus nationum.

20

Foederatio omnium Nationum Catholicarum in luce Corporis Christi Mystici commendetur.

21

Pronuntientur principia sic dictae politicae demographicae, praesertim ad rationem internationalem attinentis.

10. DE RATIONE INTER ECCLESIAM ET SOCIETATEM INTERNATIONALEM

1

Agatur de munere Ecclesiae erga societatem internationalem.

2

Illustrretur relatio Ecclesiae relate ad Instituta nationalia et internationalia:

3

Relationes Ecclesiam inter et Societatem Nationum illustrentur.

4

Exoptatur codex relationum interhumanarum et internationalium.

5

Documentum ab ONU editum circa hominis iura, quod supernaturalem hominis finem ignorat, corrigatur.

19) Sup. Gen. Miss. Ext. Bethlehem.

20) Jericoën.

21) Basileen et Luganen.

1) Carthaginen.

2) Venetiarum.

3) Caeciritan.

4) Madyten.

5) Silva Portuen.

6

Cooperatio Ecclesiae cum UNESCO augeatur.

7

Declaretur utrum tolerari possit adhaesio passiva in societate impia, e. g. Y.M.C.A. (iuvenum christiana associatio).

8

Ius internationale illustretur.

11. DE IURE GENTIUM

1

Agatur de iure gentium in hodiernis adiunctis.

12. « DE POTESTATE INDIRECTA »

1*

Persaepe confunduntur actio temporalis et spiritualis apostolatus, regio propria Ecclesiae ipsaque Nationis vel Status: ideoque exponantur propria actio Ecclesiae et natura Regni Dei et componantur « temporale et spirituale », « mundus praesens et venturus », iura Ecclesiae et Status.

2

Enucleentur notio et vis potestatis indirectae Ecclesiae habito respectu ad Statum.

3

Definiatur quomodo ordo naturalis subordinetur supernaturali, et quomodo laicitas (sed non laicismus) Status, per hypothesim et ratione circumstantiarum admissa, non possit accipi secundum normas essentielles societatis civilis.

6) Uzipparitan.

7) Derbien.

8) Sidetan, Iudiciforen.

1) Tingitan, Mvanzaën.

1*) Lycaonen.

2) Sup. Gen. Ord. Carm.

3) Burdigalen.

4

Temporale plane secernatur a spirituali, ita tamen ut integre salvetur eiusdem temporalis subordinatio spirituali indirecta.

5

Potiusquam de *potestate indirecta* in rebus naturalibus, melius erit loqui de *universali* missione apostolica Ecclesiae, quae ordini naturali sese extendat.

6

Peropportuna videtur solemnitas pronuntiatio de generali habitudine Ecclesiae ad civilem potestatem cum formali ac definitiva renuntiatione « directae potestati » in temporalibus.

7

Estne necessarium agnoscere sic dictam « potestatem indirectam » Ecclesiae vel sufficit agnoscere obligationem erga Deum quam Ecclesia quam Status tenentur observare ordinem divinitus statutum?

8

Tractetur de iurisdictione Ecclesiae in res civiles.

9

Illustretur extensio actionis sive directae sive indirectae Ecclesiae in res temporales.

10

Declaretur natura subordinationis Status relate ad Ecclesiam in regionibus acatholicis.

4) Cadurcen.

5) Cameracen.

6) Portugallen.

7) Mindonien, Santanderien.

8) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.

9) Ruthenen.

10) Sup. Gen. Ord. Carm.

13. DE IURE ECCLESIAE IN QUAESTIONES SOCIALES

1

Distincte edicatur de iure Ecclesiae interveniendi in vitam civilem, socialem, politicam.

2

Statuantur principia educationis quoad munia familiae, Ecclesiae et auctoritatum civilium.